: Programme des cours 2025-2026
% ” LIEGE
S unversite Faculté de Médecine

Master de spécialisation en biologie clinique (sciences de la santé)

Vue bloc du programme des cours

Or

Th Pr Au Cr

Bloc 1
Coursobligatoires

STAT1001-1 Biostatistique | - AnneFrangoise DONNEAU - [15h REPE]
STAT0420-1 Biostatistiques Il - AnneFrangoise DONNEAU

BICS2105-1  Programmeinteruniversitaire
- Chimie clinique, toxicologie et monitoring thérapeutique - COLLEGIALITE
- Microbiologie - COLLEGIALITE
- Hématologie - COLLEGIALITE
- Elément d'immunohématologie - COLLEGIALITE
- Aspects | égaux et organisationnels de la Biologie clinique - COLLEGIALITE
- Assurance qualité - COLLEGIALITE
- Médecine factuelle

Stages obligatoires

MSTG2012-1 Sages- André GOTHOT - [11 demi-j St.]
Bloc 2

Coursobligatoires

BICP2211-2  Programme universitaire
- S8minaires de chimie clinique - Etienne CAVALIER - [120h SEM]
- S8minaires de microbiologie et infectiologie - MariePierre HAYETTE - [120h
SEM]
- Séminaires d'hématologie - André GOTHOT - [120h SEM]
- Séminaires de toxicol ogie médicamenteuse - Corinne CHARLIER - [120h
SEM]
- Sérologie des groupes sanguins - Anais DEVEY
- Etude du génome humain normal et pathologique par les méthodes de
biologie moléculaire - Vinciane DIDEBERG, Frédéric LAMBERT
- Assurance qualité - Etienne CAVALIER

Stages obligatoires

MSTG2012-2 Sages - André GOTHOT - [11 demi-j St.]
Bloc 3
Coursobligatoires

Stages obligatoires

MSTG2012-3 Sages - André GOTHOT - [11 demi-j St.]
Bloc 4
Coursobligatoires

Stages obligatoires

MSTG2012-4 Sages- André GOTHOT - [11 demi-j St.]
Bloc 5
Coursobligatoires

MTFE2039-1 Travail defin d'éudes- COLLEGIALITE

MEDE3001-1 Courstransversaux : Communication avec les patients, qualité des soins,
médecine factuelle, gestion électronique des données et |eader ship clinique -
Vincent BONHOMME - [16h SEM]

Stages obligatoires

Université de Liege : Service des Affaires Académiques
Date de validité des données : 08/02/2026 - Page 1/ 2

Q1
Q1
TA

TA

TA

TA

TA

TA

TA
TA

15
15

20
20

rOPL~O

25
25

25
15

15
10

10

90
10

10

[+]

[+]
[+]

[+]
[+]

[+]

[+]

[+]

[+]

50

10

50

60

60

15



: Programme des cours 2025-2026
% * LIEGE
S unversite Faculté de Médecine
Master de spécialisation en biologie clinique (sciences de la santé)

MSTG2012-5 Stages- André GOTHOT - [11 demi-j St.] TA - - [+] 40

Université de Liege : Service des Affaires Académiques
Date de validité des données : 08/02/2026 - Page 2/ 2



