

Programme des cours 2025-2026

Faculté de Médecine

Master de spécialisation en biologie clinique (sciences de la santé)

Vue bloc du programme des cours

Or Th Pr Au Cr

Bloc 1

Cours obligatoires

STAT1001-1	<i>Biostatistique I</i> - AnneFrançoise DONNEAU - [15h REPE]	Q1	15	-	[+]	2
STAT0420-1	<i>Biostatistiques II</i> - AnneFrançoise DONNEAU	Q1	15	15	-	2
BICS2105-1	<i>Programme interuniversitaire</i>	TA				6
	- <i>Chimie clinique, toxicologie et monitoring thérapeutique</i> - COLLÉGIALITÉ		20	-	-	
	- <i>Microbiologie</i> - COLLÉGIALITÉ		20	-	-	
	- <i>Hématologie</i> - COLLÉGIALITÉ		20	-	-	
	- <i>Elément d'immunohématologie</i> - COLLÉGIALITÉ		6	-	-	
	- <i>Aspects légaux et organisationnels de la Biologie clinique</i> - COLLÉGIALITÉ		4	-	-	
	- <i>Assurance qualité</i> - COLLÉGIALITÉ		6	-	-	
	- <i>Médecine factuelle</i>		4	-	-	

Stages obligatoires

MSTG2012-1	<i>Stages</i> - André GOTHOT - [11 demi-j St.]	TA	-	-	[+]	50
------------	--	----	---	---	-----	----

Bloc 2

Cours obligatoires

BICP2211-2	<i>Programme universitaire</i>	TA				10
	- <i>Séminaires de chimie clinique</i> - Etienne CAVALIER - [120h SEM]		25	-	[+]	
	- <i>Séminaires de microbiologie et infectiologie</i> - MariePierre HAYETTE - [120h SEM]		25	-	[+]	
	- <i>Séminaires d'hématologie</i> - André GOTHOT - [120h SEM]		25	-	[+]	
	- <i>Séminaires de toxicologie médicamenteuse</i> - Corinne CHARLIER - [120h SEM]		15	-	[+]	
	- <i>Sérologie des groupes sanguins</i> - Anaïs DEVEY		15	90	-	
	- <i>Etude du génome humain normal et pathologique par les méthodes de biologie moléculaire</i> - Vinciane DIDEBERG, Frédéric LAMBERT		10	10	-	
	- <i>Assurance qualité</i> - Etienne CAVALIER		10	10	-	

Stages obligatoires

MSTG2012-2	<i>Stages</i> - André GOTHOT - [11 demi-j St.]	TA	-	-	[+]	50
------------	--	----	---	---	-----	----

Bloc 3

Cours obligatoires

Stages obligatoires

MSTG2012-3	<i>Stages</i> - André GOTHOT - [11 demi-j St.]	TA	-	-	[+]	60
------------	--	----	---	---	-----	----

Bloc 4

Cours obligatoires

Stages obligatoires

MSTG2012-4	<i>Stages</i> - André GOTHOT - [11 demi-j St.]	TA	-	-	[+]	60
------------	--	----	---	---	-----	----

Bloc 5

Cours obligatoires

Stages obligatoires

MTFE2039-1	<i>Travail de fin d'études</i> - COLLÉGIALITÉ	TA	-	-	-	15
MEDE3001-1	<i>Cours transversaux : Communication avec les patients, qualité des soins, médecine factuelle, gestion électronique des données et leadership clinique</i> - Vincent BONHOMME - [16h SEM]	TA	-	-	[+]	5

Stages obligatoires

MSTG2012-5 *Stages* - André GOTHOT - [11 demi-j St.]

TA - - - [+]

40